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Wtryskiwacz z niezależnie mocowanym przewodem wtryskowym
wewnątrz głowicy, zwłaszcza silników wysokoprężnych

Pirzedmioteim wynalazku jest wtryskiwacz z nie¬
zależnie mocowanym przewodem wtryskowym we¬
wnątrz głowicy, zwłaszcza silników wysokopręż¬
nych.

W znanych rozwiązaniach wftryskiwaćzy z prze¬
wodem wtryskowym mocowanym pod górną płasz¬
czyzną głowicy opisanych między innymi w szwaj¬
carskim oplisie pantentowym nr 105 428 i w Revue
Techniąue Diesel nr 48-D z 1971 roku, połączenie

1 uszczelnienie przewodu wtryskowego z wtryski-
waiczem odbywa się za pomocą śrulby wrkęcamej
w głowicę. Zacisk od tej śiruby jednocześnie mo¬
cuje i uszczelnia wtryskiwacz w obsadzie głowicy.

Niedogodnością tego rozwiązania jest niepewność
szczelności połączenia przewodu wtryskowego z
wtryskiwaczem i wtryskiwacza w obsadzie z racji
docisku jednym elementem wielu części o różnych
przekrojach, zwłaszcza w zmiennych warunkach
cieplnych, jak również niekorzystnie duże obcią¬
żenie i deformacje rozpylacza, co powoduje zawie¬
szanie się iglicy i duże obciążenie głowicy. Znane
jest również rozwiązanie podane w prospekcie sa¬
mochodu Berlieit TR-320, gdzie przewód wtrysko¬
wy mocowany jest do korpusu wtryskiwacza wy¬
prowadzonego poza przestrzeń pokrywy głowicy.
Rozwiązanie to wymaga długiego wtryskiwacza
oraz przy zdejmowaniu głowicy zachodzi koniecz¬
ność demontażu przewodów wtryskowych. Nato¬
miast w rozwiązaniu opisanym w książce „Eks¬
ploatacja urządzeń wtryskowych samochodowych
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silników wysokoprężnych" — W. Leśniak — Wy¬
dawnictwa Komunikacji i Łąiczmości z 1967 roku,
strona 67, wtryskiwacz wyprowadzony jest na ze¬
wnątrz obok pokrywy głowicy. Rozwiązanie to nie
pozwala na centralne usyftuowanie rozpylacza
względem cylindra zwłaszcza dla głowicy z czite-
rema zaworami.

We wtryskiwaczu według wynalazku przycisk
centralny zabudowany w części kołnierzowej wtry¬
skiwacza dociska i uszczelnia końcówkę przewodu
wtryskowego do gniazda wtryskiwacza. Część koł¬
nierzowa wykonana jiako jednolita z korpusem
wtryskiwacza lub wykonana oddzielnie posiada po¬
przeczny otwór ido przeprowadzenia końcówki
przewodu wtryskowego.

Wtryskiwacz według wynalazku posiada tę zale¬
tę, że pozwala na jego mocowanie w głowicy nie¬
zależnie od końcówki przewodu wtryskowego, de¬
montaż i montaż przewodu wtryskowego bez ko¬
nieczności demontażu wtryskiwacza oraz zastoso¬
wanie wymiennego rozpylacza nawet przy małych
wymiarach wtryskiwacza, jak również obciążenie
głowicy tylko niezbędnym zaciskiem do mocowa¬
nia samego wtryskiwacza.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony na ry¬
sunku w przykładach jego wykonania, na którym
fig. 1 przedstawia zabudowę wtryskiwacza w gło¬
wicy silnika wysokoprężnego, a fig. 2 — wftryski¬
wacz z częścią kołnierzową nakręcaną na koirpu*
wtryskiwacza.
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Wtryskiwacz 12 osadzony jest swą dolną powie¬
rzchnią uszczelniająicą 21 w obsadzie 25 uszczelnio¬
nej w dolnej płycie głowicy 15 i górnej 19 oraz
przykręcony nakrętkami 3 na śrulby dwustronne 2
do górnej płyty głowicy 19. Wtryskiwacz 12 cen-
tfowidńy jest swą górną powierzchnią walcową 5
w otworze 9 wykonanym w górnej płycie głowi¬
cy 19 oraz uszczelniony uszczelką 18. W część koł¬
nierzową 16 wtryskiwacza 12 wkręcony jest cen¬
tralnie przycisk 1 uszczelniony uszczelką 4. Witiry-
skiwacz 12 posiada poprzeczny przelotowy otwór 6
oraz gniazdo 10 do przeprowadzenia i zaciśnięcia
końcówki t przewodu wtryskowego 21 oraz otwór
13 na odprowadzenie paliwa przeciekowego. W gór¬
nej płycie głowicy 19 Wykonany jest otwór 22 do
przeprowadzenia przewodu wtryskowego 21 z koń¬
cówką 7. Mbntaz wtryskiwacza 12 i jego uszczel¬
nienie na dolnej powierzchni 27 w obsadzie 25
przeprowadzono za pomocą dociągnięcia nakrętka¬
mi 3, natomiast dociśnięcie końcówki 7 do gniaz¬
da 10 jest przyciskiem 1 bez dodatkowego zacisku
wtryskiwacza na dolnej powierzchni 27 i dodat¬
kowego zaciśnięcia rozpylacza 26.

Rozpylacz 26 odciążony od zacisku do niocowa-

Fig. 1
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nia końcówki 7 przewodu wtryskowego 21 będzie
podlegał mniejszym deformacjom, co jest korzystne
ze względu na działanie iglicy 14.

Paliwo pod ciśnieniem przepływa przez przewód
5 wtryskowy 21 i przez otwór 20 wykonany w koń¬

cówce 7 przedostaje się do przestrzeni 11, skąd
otworem 24 dostaje się do rozpylacza 26. Paliwo
przeciekowe wypływa z wtryskiwacza 12 otworem
13 do przesitrzeni 23 i dalej otworem 8 na ze-

10 wnąjtfz głowicy. Uszczelki 4 i 18 uszczelniają prze¬
strzeń 23 paliwa przeciekowego od przestrzeni 17
nad głowicą.

Zastrzeżenie (patentowe

Wtryskiwacz z niezależnie mocowanym przewo¬
dem wtryskowym wewnątrz głowicy, zwłaszcza sil¬
ników wysokoprężnych, znamienny tym, że przy¬
cisk (1) zabudowany w części kołnierzowej (16)
wtiryskiwacza (12) dociska i uszczelnia końcówkę
(7) przewodu wtryskowego (21) do gniazda wifcry-
skiwiacza (10) oraz tym, że część kołnierzowa (16)
posiada poiptfzeczny otwór (6) do przeprowadzenia
końcówki (7) przewodu wtryskowego (21).
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